
 

Красноярский край Ермаковский район 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«01»  декабря  2022 г. с. Ермаковское                       №261 -п 

 

О проведении конкурса  

«Лучшая новогодняя фотозона» 

 

 В соответствии с п.12 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г.  № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» в целях повышения эстетического и 

художественного уровня новогоднего оформления территории 

Ермаковского сельсовета, создания праздничного настроения для жителей и 

гостей в новогодние и рождественские праздники, руководствуясь ст.17, 32 

Устава Ермаковского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

 1. Провести конкурс «Лучшая новогодняя фотозона» в рамках 

новогодних и рождественских праздников на территории Ермаковского 

сельсовета (далее - конкурс) до 29 декабря 2022 года. 

2. Утвердить прилагаемое Положение о конкурсе «Лучшая новогодняя 

фотозона» (приложение № 1). 

3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса 

«Лучшая новогодняя фотозона» (приложение № 2). 

4. Ведущему специалисту Ермаковского сельсовета Н.В. Окишевой 

опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования https: //ермаковский.рф/ . 

         5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

         6. Постановление вступает в силу в день его подписания. 

 

 

Глава Ермаковского сельсовета                                        М.Л. Володенков               

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Ермаковского  сельсовета 

от 01.12.2022 г. № 261-п  

 

                                                    

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении конкурса «Лучшая новогодняя фотозона» 

 

1. Общие положения. 

1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, порядок организации и 

проведения конкурса «Лучшая новогодняя фотозона» в рамках новогодних и 

рождественских праздников на территории Ермаковского сельсовета (далее 

- конкурс). 

1.2. Главной целью конкурса является повышение эстетического и 

художественного уровня новогоднего оформления территории 

Ермаковского сельсовета, создание праздничного настроения жителям и 

гостям на территории Ермаковского сельсовета в новогодние и 

рождественские праздники. 

1.3. Основными задачами конкурса являются: 

1.3.1 Повышение эстетического и художественного уровня новогоднего 

оформления территории Ермаковского сельсовета; 

1.3.2 Развитие творческой и общественной активности жителей 

Ермаковского сельсовета; 

1.3.3 Поддержка и развитие новых форм дизайнерских решений в 

оформлении общественных пространств. 

1.4 Организатором конкурса является администрация Ермаковского 

сельсовета. 

1.5 Участие в конкурсе носит заявительный характер. Конкурс является 

открытым и проводится в соответствии с настоящим Положением до  

28 декабря 2022 года. 

 

2. Порядок проведения конкурса. 

2.1. Конкурс проводится с 26 декабря 2022г. до 11:00ч. 28 декабря 2022 г. 

2.2. Заявки на участие в конкурсе по форме согласно приложению к 

настоящему Положению направляются до 16:00ч. 19 декабря 2022 г. в 

администрацию Ермаковского сельсовета. 

2.3. Оригинальные новогодние инсталляции из влагостойкого материала 

участники конкурса устанавливают до 11:00ч. 28 декабря 2022  на 

Центральном стадионе с. Ермаковское. Новогодние фотозоны (далее -

объекты) участников конкурса находятся на Центральном стадионе с. 

Ермаковское до 15 января 2023 года. 

2.4. Комиссия по подведению итогов конкурса определяет победителей 

конкурса до 16:00ч. 28 декабря 2022 г. в соответствии с пунктом 3.1 

настоящего Положения. 



 

 

2.5. К участию в конкурсе в обязательном порядке принимаются объекты, 

заявленные жителями и/или руководителями организаций, а также объекты, 

отмеченные конкурсной комиссией. 

2.6. Итоги конкурса оформляются протоколом, который подписывается 

председателем и членами комиссии. 

 

3. Критерии оценки 

3.1. Объекты участников конкурса оцениваются каждым членом комиссии 

по пятибалльной системе по следующим критериям: 

№ Критерии оценки объектов Кол-во 

баллов 

1 Комплексный подход к оформлению объекта с учетом 

эстетического вида всех сторон инсталляции 

5баллов 

2 Создание ярких новогодних инсталляций 5 баллов 

3 Использование объемных объектов 5 баллов 

4 Применение нестандартных творческих и технических 

решений при оформлении объекта 

5 баллов 

3.5. Победителями конкурса признается один участник, набравший 

наибольшее количество баллов в соответствии с критериями оценки, 

указанными в пункте 3.1 настоящего Положения. 

 

4. Награждение победителей конкурса 

4.1. Награждение победителей конкурса грамотами и ценными подарками 

проводится администрацией Ермаковского сельсовета  на торжественном 

мероприятии «Открытие новогодней ёлки», которое  состоится 30.12.2022 на 

Центральном стадионе с. Ермаковское. 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение   

к положению о проведении 

конкурса  
 

 

 

Председателю комиссии по подведению 

итогов конкурса 

М.Л. Володенкову 

 

 

Заявка на участие в конкурсе  

  

Прошу включить в число участников конкурса «Лучшая новогодняя 

фотозона»_________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество или название организации) 

____________________________________________________________  
 

 
  

N 

п/п 

Название фотозоны, краткое описание 

1 2 

1. 
 

2. 
 

3. 
 

4. 
 

5. 
 

 

 

Данные контактного лица ___________________________________________ 
                                                                           (ФИО, телефон) 

 

Подпись ____________ 

 

Дата _______________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Ермаковского сельсовета 

Ермаковского района  

от 01.12.2022 г. №261-п  
 
 

Состав 
комиссии по подведению итогов конкурса  

«Лучшая новогодняя фотозона» 
 

Володенков  Максим 
Львович 

Глава Ермаковского сельсовета,  
председатель комиссии 

Члены комиссии: 

Гринчак Ольга 
Васильевна 

Заместитель главы администрации Ермаковского 
сельсовета  

Самсонова Наталья 
Викторовна 

Председатель Ермаковского сельского Совета 
депутатов 

Юдичева Ольга 
Владимировна 

Ведущий специалист по социальным вопросам и 
работой с общественностью  администрации 
Ермаковского сельсовета 

Чуканова Зоя Ивановна Корреспондент газеты Нива 

Окишева Наталья 
Васильевна 

Ведущий специалист  администрации 
Ермаковского сельсовета 

Беспалова Ольга 
Александровна 

Преподаватель МБУ ДО « Ермаковская  детская 
школа  искусств» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


